1

ATA RELATIVA AO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 020/2017

Aos vinte e nove dias do mês de março de 2017, às 09:00 (nove horas), na sala do setor de licitação, Alex
Jose de Paula – Pregoeiro, João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão, Lucimar Flauzina de Jesus –
Membro da Comissão, Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão, Luciane Aparecida Balbino-
Membro da Comissão, reuniram com vistas à abertura dos envelopes proposta e habilitação relativa ao edital
de Tomada de Preços n° 001/2017, Processo n° 020/2017, referente a contratação de empresa para o
fornecimento de sinal de internet, visando atender às necessidades da secretaria de Saúde, administração,
educação, transporte, cultura  e Gabinete do Prefeito, conforme especificações e quantidades estabelecidas
no Termo de Referência, neste Edital e seus Anexos.

Iniciado o certame, foi verificado pela Comissão que foi retirado o edital na sede da Prefeitura e enviado via
internet para a  empresa conforme recibo de retirada assinado em anexo nos autos ou envio por email de
acordo com o extrato do edital publicado no mural da Prefeitura e Imprensa Oficial de Minas Gerais.

Dando continuidade ao mesmo, compareceu para o certame:

PROPONENTE ENDEREÇO REPRESENTANTE
CONECTA	S	J	DEL-REI	LTDA
CNPJ 00.988.887/0001-78

Rua José Falconieri dos Santos, 293
Matozinhos
São João del-Rei – MG

Bruno Imbroisi
 CPF nº 025.453.836-35

Ao iniciar o certame, com a fase de credenciamento, verificou a documentação dos presentes, sendo que a
empresa CONECTA S J DEL-REI LTDA, enviou a documentação via correios.

Após o credenciamento a CPL passou a fase de abertura envelopes “propostas” ficam assim
estipulado:

empresa Item Proposta

CONECTA S J DEL-REI LTDA  01 149,00
 02 99,00
 03 149,00
 04 69,00
 05 99,00
 06 99,00
 07 149,00
 08 149,00
 09 99,00
 10 gratuito
 11 gratuito

Após a abertura do envelope proposta da empresa, a Comissão passou para a abertura do envelope

dos documentos de habilitação, exigido em edital.

Por não ter nenhuma empresa presente, e não existir qualquer pedido de recurso, a equipe de
sequencia aos trabalhos.

Diante das analises fica assim a classificação:

2

empresa resultado
CONECTA S J DEL-REI LTDA  1ª colocada

Diante disso, a CPL encerrou a sessão as 10:07 (dez horas e sete minutos) que segue assinado pelos
presentes onde, será encaminhado copia a empresa CONECTA S J DEL-REI LTDA, ato continuo foi enviado
para a assessoria jurídica para o devido parecer jurídico.

Ibertioga/MG, 29 de março de 2017.

Alex Jose de Paula
Pregoeiro

Jiordania Aparecida da Silva
Presidente da Comissão de Licitação

João Bosco do Nascimento – Membro da Comissão,

Lucimar Flauzina de Jesus – Membro da Comissão,

Agezandro Patricio Vieira Campos-Membro da Comissão

 Luciane Aparecida Balbino-Membro da  Comissão

CONECTA S J DEL-REI LTDA

ausente